
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:56 horas do dia 24/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AC-4955-D5C1-8D3D-88C3 ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2386

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

CARINHANHA • BAHIA ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Deputado
Henrique Brito, 344,
Centro - Carinhanha -

Bahia
77 3485-3102

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 11:30 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:56 horas do dia 24/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AC-4955-D5C1-8D3D-88C3 ou utilize o código QR.

2
CARINHANHA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025
ANO XIX | N º 2386

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO N° 31 - NOMEIA DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO SÍMBOLO CC-5 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

DECRETO  N°  32  -  NOMEIA  DIRETORA  DE  GESTÃO  HOSPITALAR  SÍMBOLO  CC-5  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

DECRETO N° 33 - NOMEIA ASSISTENTE TECNICO RURAL SÍMBOLO CC-9 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO N° 34 - NOMEIA COORDENADORA DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL À SAÚDE SÍMBOLO CC-9 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

DECRETO N° 35 - NOMEIA CHEFE DE SERVIÇO SÍMBOLO CC-10 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

CONTRATAÇÃO DIRETA

RATIFICAÇÃO
RATIFICAÇÃO - DISPENSA PA 036-2025 - DP 005-2025 JJ BARBOSA

RATIFICAÇÃO - PA 031-2025 INEX 026-2025 MARIA LUCIA

RATIFICAÇÃO - PA 032-2025 INEX 027-2025 NEGO JHA

RATIFICAÇÃO - PA 033-2025 INEX 028-2025 GAVEA DO BRASIL

RATIFICAÇÃO - PA 034 -2025 INEXIGIBILIDADE 027-2025 UILIAN VASCONCELOS

RATIFICAÇÃO - PA 035-2025 INEX 030-2025 INDIRA CHARLES E BANDA

OUTROS DOCUMENTOS

ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO N°  02/2025  EDITAL  DE PROCESSO
SELETIVO N° 001/2023



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:56 horas do dia 24/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AC-4955-D5C1-8D3D-88C3 ou utilize o código QR.

3
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2386 DECRETOS

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

Praça Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 31/2025, DE  24 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

epartamento 
de Patrimônio Símbolo CC-5 e dá 

 
 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
DECRETA 

 

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor AMAURI CIRILO 
GOMES para o cargo de Diretor de Departamento de Patrimônio  
Símbolo CC-5 na Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 24 de janeiro de 2025. 

 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

Praça Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 31/2025, DE  24 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

epartamento 
de Patrimônio Símbolo CC-5 e dá 

 
 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
DECRETA 

 

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor AMAURI CIRILO 
GOMES para o cargo de Diretor de Departamento de Patrimônio  
Símbolo CC-5 na Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 24 de janeiro de 2025. 

 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:56 horas do dia 24/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AC-4955-D5C1-8D3D-88C3 ou utilize o código QR.

4
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2386 DECRETOS

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

Praça Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 32/2025, DE 24 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Hospitalar Símbolo CC-5 e dá 
 

 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
DECRETA 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora ROSY APARECIDA 
ALVES AZEVEDO PAIS para o cargo de Diretora de Gestão 
Hospitalar Símbolo CC-5 da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 24 de janeiro de 2025. 

 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

Praça Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 32/2025, DE 24 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Hospitalar Símbolo CC-5 e dá 
 

 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
DECRETA 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora ROSY APARECIDA 
ALVES AZEVEDO PAIS para o cargo de Diretora de Gestão 
Hospitalar Símbolo CC-5 da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 24 de janeiro de 2025. 

 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:56 horas do dia 24/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AC-4955-D5C1-8D3D-88C3 ou utilize o código QR.

5
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2386 DECRETOS

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

 Praça Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 33/2025 DE 24 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Nomeia Assistente Técnico Rural 
Símbolo CC-9 e dá outras 

 
 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
DECRETA 
 
 

Art. 1º. Fica nomeado o senhor ERMINIO AMADO DOS 
SANTOS NETO para o cargo de Assistente Técnico Rural Símbolo CC-
9 na Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e 
Abastecimento. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 24 de janeiro de 2025. 

 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

 Praça Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 33/2025 DE 24 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Nomeia Assistente Técnico Rural 
Símbolo CC-9 e dá outras 

 
 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
DECRETA 
 
 

Art. 1º. Fica nomeado o senhor ERMINIO AMADO DOS 
SANTOS NETO para o cargo de Assistente Técnico Rural Símbolo CC-
9 na Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e 
Abastecimento. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 24 de janeiro de 2025. 

 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:56 horas do dia 24/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AC-4955-D5C1-8D3D-88C3 ou utilize o código QR.

6
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2386 DECRETOS

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

Praça Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 34/2025, DE 24 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Coordenadora de Atenção 
Psicossocial à Saúde Símbolo CC-9 

 
 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
DECRETA 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora SAMONZE 
GONÇALVES COSTA para o cargo de Coordenadora de Atenção 
Psicossocial à Saúde Símbolo CC-9 da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 24 de janeiro de 2025. 

 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

Praça Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 34/2025, DE 24 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Coordenadora de Atenção 
Psicossocial à Saúde Símbolo CC-9 

 
 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
DECRETA 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora SAMONZE 
GONÇALVES COSTA para o cargo de Coordenadora de Atenção 
Psicossocial à Saúde Símbolo CC-9 da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, em 24 de janeiro de 2025. 

 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:56 horas do dia 24/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AC-4955-D5C1-8D3D-88C3 ou utilize o código QR.

7
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2386 DECRETOS

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

Praça Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 35/2025, DE  24 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Nomeia Chefe de Serviço Símbolo 
CC-10  

 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
DECRETA 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora ANA PAULA BRITO DA 
CUNHA para o cargo de Chefe de Serviço Símbolo CC-10 na 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, 
ESTADO DA BAHIA, em 24 de janeiro de 2025. 

 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
      ESTADO DA BAHIA 

   PRAÇA HENRIQUE BRITO, 344 - CENTRO 
  CNPJ: 14.105.209/0001-24 

 

Praça Henrique Brito, 344  Centro  CEP. 46.445-000  Carinhanha-BA 
CNPJ: 14.105.209/0001-24   Site: www.carinhanha.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 35/2025, DE  24 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 

Nomeia Chefe de Serviço Símbolo 
CC-10  

 
 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
DECRETA 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora ANA PAULA BRITO DA 
CUNHA para o cargo de Chefe de Serviço Símbolo CC-10 na 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CARINHANHA, 
ESTADO DA BAHIA, em 24 de janeiro de 2025. 

 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:56 horas do dia 24/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AC-4955-D5C1-8D3D-88C3 ou utilize o código QR.

8
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2386 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 

 
 

 
-  

-  
 

 

 
 

 
A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, de 

acordo com os pareceres emitidos pelos Setores Jurídico e Contábil, resolve RATIFICAR o Ato 
de Dispensa n° 005/2025, Proc. Adm. nº 036/2025, para atender despesa solicitada pela 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, em conformidade com o estabelecido no 
Inciso II, Art. 75 da Lei 14.133/21 ficando assim, dispensado de licitação a execução do objeto 
ora mencionado, fica convocada a pessoa jurídica 

- - , cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria 
previdenciária, especificamente no setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Carinhanha - BA, pelo Valor Total de R$ 56.400,00 (Cinquenta e Seis Mil Reais), dividido em 
12 parcelas de R$ 4.700,00 (Quatro mil e Setecentos Reais), com a seguinte Dotação 
Orçamentária: Unidade: 0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS; Projeto/Atividade: 2.017 - MANUTENÇÃO DA SECRET. DE 
ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica. 

 
Publique-se e Cumpra-se.  
 
Carinhanha-BA, 24 de Janeiro de 2025. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:56 horas do dia 24/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AC-4955-D5C1-8D3D-88C3 ou utilize o código QR.

9
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2386 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
Proc. Adm. nº 036/2025, J & J 

BARBOSA ASSESSORIA CONTABIL E PREVIDENCIARIA LTDA - 
CNPJ:11.460.601/0001-01, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de consultoria e assessoria previdenciária, especificamente no setor 
de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Carinhanha - BA, pelo Valor Total de R$ 
R$ 56.400,00 (Cinquenta e Seis Mil Reais), dividido em 12 parcelas de R$ 4.700,00 (Quatro mil 
e Setecentos Reais) - Dotação Orçamentária: Unidade: 0501 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; Projeto/Atividade: 2.017 
- MANUTENÇÃO DA SECRET. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica. 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
Proc. Adm. nº 036/2025, J & J 

BARBOSA ASSESSORIA CONTABIL E PREVIDENCIARIA LTDA - 
CNPJ:11.460.601/0001-01, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de consultoria e assessoria previdenciária, especificamente no setor 
de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Carinhanha - BA, pelo Valor Total de R$ 
R$ 56.400,00 (Cinquenta e Seis Mil Reais), dividido em 12 parcelas de R$ 4.700,00 (Quatro mil 
e Setecentos Reais) - Dotação Orçamentária: Unidade: 0501 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; Projeto/Atividade: 2.017 
- MANUTENÇÃO DA SECRET. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO; 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica. 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:56 horas do dia 24/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AC-4955-D5C1-8D3D-88C3 ou utilize o código QR.

10
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2386 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 
 

-  
-  

 
 

 

 
 
 

 
  

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, de 
acordo com os pareceres emitidos pelos Setores Jurídico e Contábil, resolve RATIFICAR o Ato 
de Inexigibilidade n° 026/2025, Proc. Adm. nº 031/2025, para atender despesa solicitada pela 
Secretaria Municipal de Educação, em conformidade com o estabelecido no Inciso III, alínea f, 
Art. 74 da Lei 14.133/21 ficando assim, dispensado de licitação a execução do objeto ora 
mencionado, fica convocada a pessoa física 54.434.025 MARIA LUCIA SANTOS COSTA 
SILVA  CNPJ:  54.434.025/0001-22, cujo objeto é a Contratação de profissional para 
palestra na jornada pedagógica da secretaria municipal de Educação do Município de 
Carinhanha - BA; pelo Valor Total de R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais)  com a seguinte 
Dotação Orçamentária: Unidade: 0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ( 
2025 ); Projeto/Atividade: 2.098 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica. 

 
Publique-se e Cumpra-se.  
 
Carinhanha-BA, 24 de janeiro de 2025. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:56 horas do dia 24/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AC-4955-D5C1-8D3D-88C3 ou utilize o código QR.

11
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2386 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 
 

 
 

Proc. Adm. nº 031/2025, 
54.434.025 MARIA LUCIA SANTOS COSTA SILVA  CNPJ:  54.434.025/0001-22, cujo 
objeto é a Contratação de profissional para palestra na jornada pedagógica da secretaria 
municipal de Educação do Município de Carinhanha - BA; pelo Valor Total de R$ 3.300,00 
(Três mil e trezentos reais) - Dotação Orçamentária: Unidade: 
0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ( 2025 ); Projeto/Atividade: 2.098 - 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica. 
 
 

 
 

 
 

Proc. Adm. nº 031/2025, 
54.434.025 MARIA LUCIA SANTOS COSTA SILVA  CNPJ:  54.434.025/0001-22, cujo 
objeto é a Contratação de profissional para palestra na jornada pedagógica da secretaria 
municipal de Educação do Município de Carinhanha - BA; pelo Valor Total de R$ 3.300,00 
(Três mil e trezentos reais) - Dotação Orçamentária: Unidade: 
0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ( 2025 ); Projeto/Atividade: 2.098 - 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica. 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:56 horas do dia 24/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AC-4955-D5C1-8D3D-88C3 ou utilize o código QR.

12
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2386 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 
 

-  
-  

 
 

 

 
 
 

 
  

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, de 
acordo com os pareceres emitidos pelos Setores Jurídico e Contábil, resolve RATIFICAR o Ato 
de Inexigibilidade n° 027/2025, Proc. Adm. nº 032/2025, para atender despesa solicitada pela 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, em conformidade com o estabelecido no 
Inciso II, Art. 74 da Lei 14.133/21 ficando assim, Inexigível de licitação a execução do objeto 
ora mencionado, fica convocada a pessoa jurídica NEGO JHÁ ENTRETENIMENTOS 
LTDA, CNPJ: 43.000.697/0001-03, cujo objeto é a 

- ; pelo Valor Total de 
R$ 45.00,00 (Quarenta e Cinco Ml Reais)

, com a seguinte Dotação Orçamentária: Unidade: 0701 - Secret. 
Munc. Cultura, Esportes e Lazer; Projeto/Atividade: 2.117 - Comemoração de Festividades; 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros  Pessoa Jurídica. 

 
Publique-se e Cumpra-se.  
 
Carinhanha-BA, 24 de janeiro de 2025. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:56 horas do dia 24/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AC-4955-D5C1-8D3D-88C3 ou utilize o código QR.

13
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2386 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 
 

 
 

 
Proc. Adm. nº 032/2025, 

NEGO JHÁ ENTRETENIMENTOS LTDA, CNPJ: 43.000.697/0001-03, cujo objeto é a 

- ; pelo Valor Total de R$ 45.00,00 (Quarenta e Cinco Ml Reais)

- Dotação Orçamentária: Unidade: 0701 - Secret. Munc. Cultura, Esportes e Lazer; 
Projeto/Atividade: 2.117 - Comemoração de Festividades; Elemento de Despesa: 
3.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros  Pessoa Jurídica. 
 
 

 
 

 
 

 
Proc. Adm. nº 032/2025, 

NEGO JHÁ ENTRETENIMENTOS LTDA, CNPJ: 43.000.697/0001-03, cujo objeto é a 

- ; pelo Valor Total de R$ 45.00,00 (Quarenta e Cinco Ml Reais)

- Dotação Orçamentária: Unidade: 0701 - Secret. Munc. Cultura, Esportes e Lazer; 
Projeto/Atividade: 2.117 - Comemoração de Festividades; Elemento de Despesa: 
3.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros  Pessoa Jurídica. 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:56 horas do dia 24/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AC-4955-D5C1-8D3D-88C3 ou utilize o código QR.

14
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2386 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

ESTADO DA BAHIA  

CNPJ: 14.105.209/0001-24 

Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000 

GABINETE DA PREFEITA 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

 

 

  

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, de 

acordo com os pareceres emitidos pelos Setores Jurídico e Contábil, resolve RATIFICAR o Ato 

de Inexigibilidade n° 028/2025, Proc. Adm. nº 033/2025, para atender despesa solicitada pela 

Secretário de Obras, Transportes e Serviços Urbanos, em conformidade com o estabelecido no 

Inciso III, alínea d, Art. 74 da Lei 14.133/21 ficando assim, dispensado de licitação a execução 

do objeto ora mencionado, fica convocada a pessoa jurídica GAVEA DO BRASIL 

CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, CNPJ: 18.211.245/0001-23, cujo objeto é a 

Contratação de Empresa especializada em Engenharia civil ou Arquitetura e Urbanismo 

para realização de estudos técnicos, planejamento, execução e acompanhamento e 

assessoria em projetos, visando atender a Prefeitura Municipal de Carinhanha; pelo Valor 

Total de R$ 90.000,00 (Noventa mil reais), sendo pago em 12 parcelas no valor de R$ 7.500,00 

(Sete Mil Reais), com a seguinte Dotação Orçamentária: Unidade: 1101 - SECRET. MUNC. 

OBRAS, TRANSPORTES E SERV.URBANOS; Projeto/Atividade: 2.123 - MANUTENÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros 

Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica. 

. 

 

Publique-se e Cumpra-se.  

 

Carinhanha-BA, 24 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:56 horas do dia 24/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AC-4955-D5C1-8D3D-88C3 ou utilize o código QR.

15
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2386 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 

 

 

 

 

 

 

 

Extrato de Inexigibilidade de Licitação 

 

 

Ato de Inexigibilidade nº 028/2025 de 24.01.2025, Proc. Adm. nº 033/2025, credor: 

GAVEA DO BRASIL CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, CNPJ: 18.211.245/0001-23, cujo 

objeto é a Contratação de Empresa especializada em Engenharia civil ou Arquitetura e 

Urbanismo para realização de estudos técnicos, planejamento, execução e 

acompanhamento e assessoria em projetos, visando atender a Prefeitura Municipal de 

Carinhanha; pelo Valor Total de R$ 90.000,00 (Noventa mil reais), sendo pago em 12 parcelas 

no valor de R$ 7.500,00 (Sete Mil Reais). Vigência 24.01.25 a 31.12.2025 - Dotação 

Orçamentária: Unidade: 1101 - SECRET. MUNC. OBRAS, TRANSPORTES E 

SERV.URBANOS; Projeto/Atividade: 2.123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS 

E URBANISMO; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa 

Jurídica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Extrato de Inexigibilidade de Licitação 

 

 

Ato de Inexigibilidade nº 028/2025 de 24.01.2025, Proc. Adm. nº 033/2025, credor: 

GAVEA DO BRASIL CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, CNPJ: 18.211.245/0001-23, cujo 

objeto é a Contratação de Empresa especializada em Engenharia civil ou Arquitetura e 

Urbanismo para realização de estudos técnicos, planejamento, execução e 

acompanhamento e assessoria em projetos, visando atender a Prefeitura Municipal de 

Carinhanha; pelo Valor Total de R$ 90.000,00 (Noventa mil reais), sendo pago em 12 parcelas 

no valor de R$ 7.500,00 (Sete Mil Reais). Vigência 24.01.25 a 31.12.2025 - Dotação 

Orçamentária: Unidade: 1101 - SECRET. MUNC. OBRAS, TRANSPORTES E 

SERV.URBANOS; Projeto/Atividade: 2.123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS 

E URBANISMO; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa 

Jurídica. 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:56 horas do dia 24/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AC-4955-D5C1-8D3D-88C3 ou utilize o código QR.

16
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2386 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 
 

-  
-  

 
 

 

 
 
 

 
  

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, de 
acordo com os pareceres emitidos pelos Setores Jurídico e Contábil, resolve RATIFICAR o Ato 
de Inexigibilidade n° 029/2025, Proc. Adm. nº 034/2025, para atender despesa solicitada pela 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, em conformidade com o estabelecido no 
Inciso II, Art. 74 da Lei 14.133/21 ficando assim, Inexigível de licitação a execução do objeto 
ora mencionado, fica convocada a pessoa jurídica VASCONCELLOS CRED LTDA, CNPJ: 
49.035.449/0001-84, cujo objeto é a 

- ; pelo Valor Total de 
R$ 15.000,00 (Quinze mil reais

, com a seguinte Dotação Orçamentária: Unidade: 0701 - Secret. Munc. 
Cultura, Esportes e Lazer; Projeto/Atividade: 2.117 - Comemoração de Festividades; Elemento 
de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros  Pessoa Jurídica. 

 
Publique-se e Cumpra-se.  
 
Carinhanha-BA, 24 de janeiro de 2025. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:56 horas do dia 24/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AC-4955-D5C1-8D3D-88C3 ou utilize o código QR.

17
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2386 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 
 

 
 

 
Proc. Adm. nº 034/2025, 

VASCONCELLOS CRED LTDA, CNPJ: 49.035.449/0001-84, cujo objeto é a 

- ; pelo Valor Total de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

- Dotação Orçamentária: Unidade: 0701 - Secret. Munc. Cultura, Esportes e Lazer; 
Projeto/Atividade: 2.117 - Comemoração de Festividades; Elemento de Despesa: 
3.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros  Pessoa Jurídica. 
 
 

 
 

 
 

 
Proc. Adm. nº 034/2025, 

VASCONCELLOS CRED LTDA, CNPJ: 49.035.449/0001-84, cujo objeto é a 

- ; pelo Valor Total de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

- Dotação Orçamentária: Unidade: 0701 - Secret. Munc. Cultura, Esportes e Lazer; 
Projeto/Atividade: 2.117 - Comemoração de Festividades; Elemento de Despesa: 
3.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços de Terceiros  Pessoa Jurídica. 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:56 horas do dia 24/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AC-4955-D5C1-8D3D-88C3 ou utilize o código QR.

18
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2386 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

ESTADO DA BAHIA  

CNPJ: 14.105.209/0001-24 

Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000 

GABINETE DA PREFEITA 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

 

 

  

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, de acordo com 

os pareceres emitidos pelos Setores Jurídico e Contábil, resolve RATIFICAR o Ato de 

Inexigibilidade n° 030/2025, Proc. Adm. nº 035/2025, para atender despesa solicitada pela 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças, em conformidade com o estabelecido no 

Inciso II, Art. 74 da Lei 14.133/21 ficando assim, Inexigível de licitação a execução do objeto 

ora mencionado, fica convocada a pessoa jurídica 53.410.039 KETLE MIRANDA GOMES , 

CNPJ: 53.410.039/0001-43, cujo objeto é a Contratação de Show Artístico de INDIRA 

CHARLES E BANDA, para o evento CARINHANHA FOLIA – CARNAVAL DA ALEGRIA, a 

ser realizado no dia 22 de fevereiro de 2025, na sede do município de Carinhanha-Ba.; pelo 

Valor Total de R$ 10.00,00 (Dez Mil Reais), sendo 50% na data da assinatura do contrato e 50% 

após emissão da nota fiscal, com a seguinte Dotação Orçamentária: Unidade: 0701 - Secret. 

Munc. Cultura, Esportes e Lazer; Projeto/Atividade: 2.117 - Comemoração de Festividades; 

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

 

Publique-se e Cumpra-se.  

 

Carinhanha-BA, 24 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Extrato de Inexigibilidade de Licitação 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:56 horas do dia 24/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AC-4955-D5C1-8D3D-88C3 ou utilize o código QR.

19
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2386 CONTRATAÇÃO DIRETA - RATIFICAÇÃO

 

 

Ato de Inexigibilidade nº 030/2025 de 24.01.2025, Proc. Adm. nº 034/2025, credor: 

53.410.039 KETLE MIRANDA GOMES , CNPJ: 53.410.039/0001-43, cujo objeto é a 

Contratação de Show Artístico de INDIRA CHARLES E BANDA, para o evento 

CARINHANHA FOLIA – CARNAVAL DA ALEGRIA, a ser realizado no dia 22 de fevereiro de 

2025, na sede do município de Carinhanha-Ba.; pelo Valor Total de R$ 10.00,00 (Dez mil 

Reais), sendo 50% na data da assinatura do contrato e 50% após emissão da nota fiscal. Vigência 

24.01.25 a 28.02.2025 - Dotação Orçamentária: Unidade: 0701 - Secret. Munc. Cultura, Esportes 

e Lazer; Projeto/Atividade: 2.117 - Comemoração de Festividades; Elemento de Despesa: 

3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

 

 

 

 

Ato de Inexigibilidade nº 030/2025 de 24.01.2025, Proc. Adm. nº 034/2025, credor: 

53.410.039 KETLE MIRANDA GOMES , CNPJ: 53.410.039/0001-43, cujo objeto é a 

Contratação de Show Artístico de INDIRA CHARLES E BANDA, para o evento 

CARINHANHA FOLIA – CARNAVAL DA ALEGRIA, a ser realizado no dia 22 de fevereiro de 

2025, na sede do município de Carinhanha-Ba.; pelo Valor Total de R$ 10.00,00 (Dez mil 

Reais), sendo 50% na data da assinatura do contrato e 50% após emissão da nota fiscal. Vigência 

24.01.25 a 28.02.2025 - Dotação Orçamentária: Unidade: 0701 - Secret. Munc. Cultura, Esportes 

e Lazer; Projeto/Atividade: 2.117 - Comemoração de Festividades; Elemento de Despesa: 

3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:56 horas do dia 24/01/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AC-4955-D5C1-8D3D-88C3 ou utilize o código QR.

20
CARINHANHA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2025 • ANO XIX | N º 2386 OUTROS DOCUMENTOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA  

ESTADO DA BAHIA  
CNPJ: 14.105.209/0001-24 

Praça Deputado Henrique Brito, n° 344, Centro, CEP: 46445-000 

https://www.carinhanha.ba.gov.br/ 

 

ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 02/2025 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023 

 
 

 
A Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA, no uso de suas atribuições legais, publica ERRATA no rol de convocação para o 
cargo de Merendeira, dentre os classificados no Processo Seletivo n° 001/2023, para nele fazer constar conforme já dispõe o 
resultado final homologado pelo Decreto nº 34/2024 desta seleção que: 
 
ONDE SE LÊ: 
 

POSIÇÃO NOME COMPLETO VAGA 
1º Miraci da Silva de Sena Duque VIGIA - VILA SAO JOAO 

 
 
LEIA-SE: 
 

POSIÇÃO NOME COMPLETO VAGA 
1º Miraci da Silva de Sena Duque PORTEIRO - ZONA RURAL - VILA SÃO 

JOAO 
 
 
Carinhanha-BA, em 24 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

 
FRANCISCA ALVES RIBEIRO 

Prefeita Municipal 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/39AC-4955-D5C1-8D3D-88C3 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 39AC-4955-D5C1-8D3D-88C3

Hash do Documento
b7ac1aacb0b5f0acd58e552b89fcb04360422d99c09401dde1bb10fd611e4324

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/01/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 24/01/2025 17:56 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-01-24T17:56:20-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




